
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE XANXERÊ
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.860/0001-13CNPJ: (49) 3441-8500

89820-000 - Xanxerê

Telefone:
Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - CentroEndereço:

Nr.:   26/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

142/2023

13/06/2023

Página: 1 / 6

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

11/08/2023
Pregão eletrônico
26/2023 - PE
142/2023

Registro de Preços para contratações futuras e parceladas de empresa especializada
na Confecção de Uniformes Personalizados, destinados para suprir as necessidades
das Secretarias Municipais, Corpo de Bombeiros Militar e Polícia Militar de Xanxerê-
SC, conforme especificações e quantidades constantes no Edital e seus anexos.

Participante: A L DA SILVA CONFECCOES

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 CAMISA SOCIAL FEMININA/MASCULINA, MANGA LONGA, NA COR

BRANCA, MODELO SLIM - CAMISA SOCIAL FEMININA/MASCULINA,
MANGA LONGA, NA COR BRANCA, MODELO SLIM, modelagem
acinturada. Tecido Tricoline Ibiza Doptex 68% algodão, 27%
poliéster, 5% elastano, 148 gr/m. Bordados no peito - logo versão
vertical em 4 cores, lado esquerdo, tamanho aproximado 6.5 cm a
7.5cm de largura, pela proporção de altura; e nome da secretaria,
lado direito, tamanho variável conforme nome de cada secretaria.
Botões para fechamento.
Tamanhos: PP/P/M/G/GG/EG.

222,000 UND 79,00 17.538,00

Marca: CIA BARZ 10000002
Total do Participante: 17.538,00

Participante: M.TESTA CONFECCAO

10 Camiseta vermelha gola redonda de Bombeiro Comunitário (BC) do
Corpo de Bombeiros Militar de Santa Catarina (CBMSC) - Conforme
descrições no ANEXO 1-A - Camiseta vermelha gola redonda de
Bombeiro Comunitário (BC) do Corpo de Bombeiros Militar de Santa
Catarina (CBMSC) - Conforme descrições no ANEXO 1-A

100,000 UND 25,00 2.500,00

Marca: PROPRIO CAMISETA
12 Calça operacional em rip stop profissional na cor verde musgo

padrão do Bombeiro Comunitário (BC) do Corpo de Bombeiros
Militar de Santa Catarina (CBMSC) - Conforme descrições no ANEXO
1-A - Calça operacional em rip stop profissional na cor verde musgo
padrão do Bombeiro Comunitário (BC) do Corpo de Bombeiros
Militar de Santa Catarina (CBMSC) - Conforme descrições no ANEXO
1-A

75,000 UND 90,00 6.750,00

Marca: PROPRIO CALÇA
13 Cobertura operacional (boné) tipo bico de pato, pala dura, em rip

stop profissional cor verde musgo padrão do Bombeiro Comunitário
(BC) do Corpo de Bombeiros Militar de Santa Catarina (CBMSC) -
Conforme descrições no ANEXO 1-A - Cobertura operacional (boné)
tipo bico de pato, pala dura, em rip stop profissional cor verde
musgo padrão do Bombeiro Comunitário (BC) do Corpo de
Bombeiros Militar de Santa Catarina (CBMSC) - Conforme

75,000 UND 46,00 3.450,00



Página: 2 / 6

descrições no ANEXO 1-A
Marca: PROPRIO COBERTURA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
14 Gandola  manga longa em rip stop profissional cor verde musgo

padrão do Bombeiro Comunitário (BC) do Corpo de Bombeiros
Militar de Santa Catarina (CBMSC) - Conforme descrições no ANEXO
1-A - Gandola  manga longa em rip stop profissional cor verde
musgo padrão do Bombeiro Comunitário (BC) do Corpo de
Bombeiros Militar de Santa Catarina (CBMSC) - Conforme
descrições no ANEXO 1-A

75,000 UND 129,00 9.675,00

Marca: PROPRIO GANDOLA
Total do Participante: 22.375,00

Participante: RONALDO SILVERIO MARCELINO EIRELI

4 COLETE CONFECCIONADO EM TECIDO DE BRIM 100% ALGODÃO. -
COLETE CONFECCIONADO EM TECIDO DE BRIM 100% ALGODÃO, na
cor escolhida, fechamento frontal através de ziper. Aplicação de 2
faixas refletivas na cor prata medindo 5 cm de largura, em torno de
toda a circunferência. Aplicação de 3 serigrafias coloridas, sendo 2
na parte frontal na altura do peito e uma na parte das costas.
Tamanhos: PP/P/M/G/GG/EG.

14,000 UND 119,90 1.678,60

Marca: Própria Colete
Total do Participante: 1.678,60

Participante: SUPERA UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI

1 CAMISETA EM MALHA POLIVISCOSE ANTIPILLING - CAMISETA EM
MALHA POLIVISCOSE ANTIPILLING, gramatura 175 a 180gr/m2, nas
cores branca e preta, com detalhes nas mangas nas cores verde
(lado direito) e vermelho (lado esquerdo) Serigrafia na manga
direita – logo versão vertical em 4 cores, tamanho aproximado 6.5
cm a 7.5cm de largura, pela proporção de altura Serigrafia no peito
– logo versão vertical em 4 cores, lado esquerdo, tamanho
aproximado 6.5 cm a 7.5cm de largura, pela proporção de altura e
nome da secretaria, lado direito, tamanho variável conforme nome
de cada secretaria.
Tamanhos: PP/P/M/G/GG/EG .

711,000 UND 13,90 9.882,90

Marca: propria conforme edi
3 CAMISETA GOLA POLO EM MALHA PIQUET - CAMISETA GOLA POLO

EM MALHA PIQUET, antipilling, 50% algodão e 50% poliéster,
gramatura 180gr/m2 ou 240gr/m2 (ver gramatura se prefere a
mais fina ou mais grossa) nas cores branca e preta, com detalhes
nas mangas nas cores verde (lado direito) e vermelho (lado
esquerdo) e filete nas laterais do corpo acompanhando as cores
das mangas.
Bordado na manga direita – logo versão vertical em 4 cores,
tamanho aproximado 6.5 cm a 7.5cm de largura, pela proporção de
altura. Bordado no peito – logo versão vertical em 4 cores, lado
esquerdo, tamanho aproximado 6.5 cm a 7.5cm de largura, pela
proporção de altura e nome da secretaria, lado direito, tamanho
variável conforme nome de cada secretaria.
Tamanhos: PP/P/M/G/GG/EG.

714,000 UND 28,00 19.992,00

Marca: propria conforme edi
5 Camiseta manga curta gola redonda para os alunos da Rede

Municipal de Educação. Confeccionada em malha PV antipilling na
cor cinza mescla, composição 65% poliéster e 35% viscose com
gramatura de165gm. - Camiseta manga curta gola redonda para os
alunos da Rede Municipal de Educação. Confeccionada em malha
PV antipilling na cor cinza mescla, composição 65% poliéster e 35%
viscose com gramatura de165gm. A gola deverá ser redonda em
ribana na cor bordô, em material 64% poliéster, 34% viscose e 2%
elastano com gramatura de 220gm; com detalhe na barra das
mangas em PV antipilling na cor bordô, composição 65% poliéster
e 35% viscose com gramatura de 165gm. Na frente de cava a cava
deverá ser aplicado um transfer termocolante em DTF (sem a
utilização de solvente em sua composição) em tamanho
proporcional a peça com duas listras horizontais com a largura
total da camiseta medindo aproximadamente 0,8 cm e 0,3 cm de
largura cada, com distância entre elas de 1cm. No lado esquerdo

4.650,0 UN 13,40 62.310,00



Página: 3 / 6

de quem veste deverá possuir no transfer o brasão do município e
a escrita “PREFEITURA DE XANXERÊ”.
Nas costas na barra da camiseta deverá ser aplicado o transfer
termocolante em DTF (sem a utilização de solvente em sua
composição) em tamanho proporcional a peça com a escrita
“SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO” seguido do brasão do
município e da escrita “PREFEITURA DE XANXERÊ”. Os transfers
deverão ser em tamanho proporcional e os tamanhos das
camisetas serão repassados pela secretaria. No prazo cinco dias
após a realização do pregão a empresa vencedora deverá
apresentar uma amostra personalizada de cada item nos tamanhos
2,8,12,16 e G para a avaliação da secretaria juntamente com os
laudos abaixo para a aprovação. Caso a amostra ou os laudos não
atendam ao solicitada, será chamada a segunda colocada e assim
sucessivamente até encontrar uma que atenda ao edital.
- Composição norma 20/05 e 20a/05 da AATCC (variação de + -
3%).
- Gramatura ABNT NBR 10591/08 (variação de + - 5%).
- Pilling ISO 12945-1 (nota não pode ser inferior a 4).
- Norma ABNT ISO 105 c06/10-a1s – solidez da cor a lavagem
doméstica e comercial (nota não pode ser inferior a 4).
- Norma ABNT ISO 105 e 04/14 – solidez da cor ao suor (nota não
pode ser inferior a 4).
- Norma ABNT NBR 10188/18 – solidez da cor a ação do ferro de
passar a quente: temperatura 150 graus (nota não pode ser inferior
a 4).
As camisetas deverão ser fornecidas nos tamanhos 02, 04, 06, 08,
10, 12, 14, 16, P, M, G e GG.
Marca: propria conforme edi

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 Camiseta manga curta gola redonda para os funcionários da Rede

Municipal de Educação - CAMISETA MANGA CURTA GOLA REDONDA
PARA OS FUNCIONÁRIOS DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
Confeccionada em malha PV antipilling na cor preta, composição
65% poliéster e 35% viscose com gramatura de 165gm. A gola
deverá ser redonda em ribana na cor preta, em material 64%
poliéster, 34% viscose e 2% elastano com gramatura de 220gm;
com detalhe na barra das mangas em PV antipilling no lado direito
na cor verde e no lado esquerdo na cor vermelha, composição 65%
poliéster e 35% viscose com gramatura de 165gm. Nas estampas
deverá ser aplicado transfer termocolante em DTF (sem a
utilização de solvente em sua composição) em tamanho
proporcional a peça.  Na frente no lado esquerdo deverá ser
aplicada a logo do Município de Xanxerê e no lado direito a escrita
“Secretaria de Educação”, esta em fonte corisande regular com
alinhamento centralizado. Na manga direita também deverá
constar o brasão do município de Xanxerê, conforme arte abaixo.
No prazo cinco dias após a realização do pregão a empresa
vencedora deverá apresentar uma amostra personalizada de cada
item nos tamanhos 16, M e G para a avaliação da secretaria
juntamente com os laudos abaixo para a aprovação. Caso a
amostra ou os laudos não atendam ao solicitado, será chamada a
segunda colocada e assim sucessivamente até encontrar uma que
atenda ao edital.
- Composição norma 20/05 e 20a/05 da AATCC (variação de + -
3%).
- Gramatura ABNT NBR 10591/08 (variação de + - 5%).
- Pilling ISO 12945-1 (nota não pode ser inferior a 4).
- Norma ABNT ISO 105 c06/10-a1s – solidez da cor a lavagem
doméstica e comercial (nota não pode ser inferior a 4).
- Norma ABNT ISO 105 e 04/14 – solidez da cor ao suor (nota não
pode ser inferior a 4).
- Norma ABNT NBR 10188/18 – solidez da cor a ação do ferro de
passar a quente: temperatura 150 graus (nota não pode ser inferior
a 4).
As camisetas deverão ser fornecidas nos tamanhos 16, P, M, G, GG,
EXG e tamanho especial (será passado a medida de altura e
largura da camiseta).

600,000 UN 14,75 8.850,00

Marca: propria conforme edi
7 CAMISETA MANGA CURTA GOLA REDONDA PARA OS

FUNCIONÁRIOS DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, INTEGRANTES
40,000 UND 14,80 592,00



Página: 4 / 6

DA COMISSÃO DE 7 DE SETEMBRO. - CAMISETA MANGA CURTA
GOLA REDONDA PARA OS FUNCIONÁRIOS DA REDE MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, INTEGRANTES DA COMISSÃO DE 7 DE SETEMBRO.
Confeccionada em malha PV antipilling na cor vermelha,
composição 65% poliéster e 35% viscose com gramatura de
165gm. A gola deverá ser redonda em ribana na cor vermelha, em
material 64% poliéster, 34% viscose e 2% elastano com gramatura
de 220gm; com detalhe na barra das mangas em PV antipilling na
cor verde, composição 65% poliéster e 35% viscose com gramatura
de 165gm. Nas estampas deverá ser aplicado transfer
termocolante em DTF (sem a utilização de solvente em sua
composição) em tamanho proporcional a peça. Na frente no lado
esquerdo deverá ser aplicada a logo do Município de Xanxerê e no
lado direito a escrita “Secretaria de Educação”, está em fonte
corisande regular com alinhamento centralizado. Na manga direita
também deverá constar o brasão do município de Xanxerê, nas
costas da camiseta na parte superior deverá constar a escrita
“ORGANIZAÇÃO”, conforme arte abaixo.
No prazo cinco dias após a realização do pregão a empresa
vencedora deverá apresentar uma amostra personalizada de cada
item nos tamanhos 16, M e G para a avaliação da secretaria
juntamente com os laudos abaixo para a aprovação. Caso a
amostra ou os laudos não atendam ao solicitado, será chamada a
segunda colocada e assim sucessivamente até encontrar uma que
atenda ao edital.
- Composição norma 20/05 e 20a/05 da AATCC (variação de + -
3%).
- Gramatura ABNT NBR 10591/08 (variação de + - 5%).
- Pilling ISO 12945-1 (nota não pode ser inferior a 4).
- Norma ABNT ISO 105 c06/10-a1s – solidez da cor a lavagem
doméstica e comercial (nota não pode ser inferior a 4).
- Norma ABNT ISO 105 e 04/14 – solidez da cor ao suor (nota não
pode ser inferior a 4).
- Norma ABNT NBR 10188/18 – solidez da cor a ação do ferro de
passar a quente: temperatura 150 graus (nota não pode ser inferior
a 4).
As camisetas deverão ser fornecidas nos tamanhos  16, P, M, G,
GG, EXG e tamanho especial (será passado a medida de altura e
largura da camiseta).
Marca: propria conforme edi

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
8 CAMISETAS EM DRY FIT SUBLIMADAS - CAMISETAS EM DRY FIT

SUBLIMADAS, manga curta, gola redonda, cores a definir, com
degrade, brasão do município do lado esquerdo da frente na altura
do peito com tamanho mínimo de 8cm, brasão do atleta cidadão do
lado direito da frente na altura do peito com tamanho mínimo de
8cm nas costas a descrição “Secretaria de Esportes, Cultura e
Lazer”, com tamanho mínimo de 15cm, tamanhos do 06 ao 16
infantil e do P ao GG adulto.

500,000 UND 16,00 8.000,00

Marca: propria conforme edi
9 CAMISETA EM MALHA POLIVISCOSE ANTIPILLING, gramatura 175 a

180gr/m2, na cor preta - CAMISETA EM MALHA POLIVISCOSE
ANTIPILLING, gramatura 175 a 180gr/m2, na cor preta, com
detalhes nas mangas nas cores verde (lado direito) e vermelho
(lado esquerdo) Serigrafia na manga direita – logo versão vertical
em 4 cores, tamanho aproximado 6.5 cm a 7.5cm de largura, pela
proporção de altura Serigrafia no peito – logo versão vertical em
preto e branco, lado esquerdo, tamanho aproximado 6 cm, logo
centralizado nas costas, nas cores preto e branco, tamanho
aproximado de 30 a 35 cm de largura. Tamanhos: PP/P/M/G/GG/EG.

50,000 UND 18,00 900,00

Marca: propria conforme edi
15 CAMISETA MANGA LONGA GOLA REDONDA CONFECCIONADA EM

MALHA PV ANTIPILLING NA COR VERDE - CAMISETA MANGA LONGA
GOLA REDONDA CONFECCIONADA EM MALHA PV ANTIPILLING NA
COR VERDE, COMPOSIÇÃO 65% POLIESTER E 35% VISCOSE COM
GRAMATURA DE 165gm. A GOLA DEVERÁ SER REDONDA EM
RIBANA NA COR VERDE, EM MATERIAL 64% POLIESTER, 34%
VISCOSE E 2% ELASTANO COM GRAMATURA DE 220 gm; COM
DETALHE NA BARRA DAS MANGAS EM PV ANTIPILLING NA COR
VERDE, COMPOSIÇÃO 65% POLIESTER E 35% VISCOSE COM
GRAMATURA DE 165gm. NAS ESTAMPAS DEVERÁ SER APLICADO

220,000 UND 19,80 4.356,00



Página: 5 / 6

TRANSFER TERMOCOLANTE EM DTF (SEM A UTILIZAÇÃO DE
SOLVENTE EM SUA COMPOSIÇÃO) EM TAMANHO PRPORCIONAL A
PEÇA. NA FRENTE NO LADO ESQUERDO DEVERÁ SER APLICADO A
LOGO DO MUNICIPIO DE XANXERÊ E NO LADO DIREITO
“SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL”. NA MANGA DIREITA
DEVERÁ CONSTAR O BRASÃO DO MUNICIPIO DE XANXERÊ.
CONFORME ARTE EM ANEXO. TAMANHOS 08, 10, 12 14 E 16. NO
PRAZO DE 5 (CINCO) DIAS APÓS A REALIZAÇÃO DO PREGÃO A
EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR UMA AMOSTRA PERSONALIZADA
DE CADA ITEM NOS TAMANHOS SITADOS ACIMA PARA AVALIAÇÃO
DA SECRETARIA JUNTAMENTE COM OS LAUDOS ABAIXO PARA
APROVAÇÃO. CASO A AMOSTRA OU OS LAUDOS NÃO ATENDEREM
AO SOLICITADO, SERÁ CHAMADA A SEGUNDA COLOCADA E ASSIM
SUCESSIVAMENTE ATÉ ENCONTRAR UMA QUE ATENDA AO EDITAL
Marca: propria conforme edi

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
16 CAMISETA MANGA LONGA GOLA REDONDA CONFECCIONADA EM

MALHA PV ANTIPILLING NA COR VERDE, COMPOSIÇÃO 65%
POLIESTER E 35% VISCOSE COM GRAMATURA DE 165gm. -
CAMISETA MANGA LONGA GOLA REDONDA CONFECCIONADA EM
MALHA PV ANTIPILLING NA COR VERDE, COMPOSIÇÃO 65%
POLIESTER E 35% VISCOSE COM GRAMATURA DE 165gm. A GOLA
DEVERÁ SER REDONDA EM RIBANA NA COR VERDE, EM MATERIAL
64% POLIESTER, 34% VISCOSE E 2% ELASTANO COM GRAMATURA
DE 220 gm; COM DETALHE NA BARRA DAS MANGAS EM PV
ANTIPILLING NA COR VERDE, COMPOSIÇÃO 65% POLIESTER E 35%
VISCOSE COM GRAMATURA DE 165gm. NAS ESTAMPAS DEVERÁ
SER APLICADO TRANSFER TERMOCOLANTE EM DTF (SEM A
UTILIZAÇÃO DE SOLVENTE EM SUA COMPOSIÇÃO) EM TAMANHO
PRPORCIONAL A PEÇA. NA FRENTE NO LADO ESQUERDO DEVERÁ
SER APLICADO A LOGO DO MUNICIPIO DE XANXERÊ E NO LADO
DIREITO “SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL”. NA MANGA
DIREITA DEVERÁ CONSTAR O BRASÃO DO MUNICIPIO DE XANXERÊ.
CONFORME ARTE EM ANEXO. TAMANHOS P, M, G E GG. NO PRAZO
DE 5 (CINCO) DIAS APÓS A REALIZAÇÃO DO PREGÃO A EMPRESA
DEVERÁ APRESENTAR UMA AMOSTRA PERSONALIZADA DE CADA
ITEM NOS TAMANHOS SITADOS ACIMA PARA AVALIAÇÃO DA
SECRETARIA JUNTAMENTE COM OS LAUDOS ABAIXO PARA
APROVAÇÃO. CASO A AMOSTRA OU OS LAUDOS NÃO ATENDEREM
AO SOLICITADO, SERÁ CHAMADA A SEGUNDA COLOCADA E ASSIM
SUCESSIVAMENTE ATÉ ENCONTRAR UMA QUE ATENDA AO EDITAL

130,000 UND 20,00 2.600,00

Marca: propria conforme edi
17 CAMISETA MANGA LONGA GOLA REDONDA CONFECCIONADA EM

MALHA PV ANTIPILLING NA COR BRANCA - CAMISETA MANGA
LONGA GOLA REDONDA CONFECCIONADA EM MALHA PV
ANTIPILLING NA COR BRANCA, COMPOSIÇÃO 65% POLIESTER E
35% VISCOSE COM GRAMATURA DE 165gm. A GOLA DEVERÁ SER
REDONDA EM RIBANA NA COR BRANCA, EM MATERIAL 64%
POLIESTER, 34% VISCOSE E 2% ELASTANO COM GRAMATURA DE
220 gm; COM DETALHE NA BARRA DAS MANGAS EM PV
ANTIPILLING NA COR BRANCA, COMPOSIÇÃO 65% POLIESTER E
35% VISCOSE COM GRAMATURA DE 165gm. NAS ESTAMPAS
DEVERÁ SER APLICADO TRANSFER TERMOCOLANTE EM DTF (SEM A
UTILIZAÇÃO DE SOLVENTE EM SUA COMPOSIÇÃO) EM TAMANHO
PRPORCIONAL A PEÇA. NA FRENTE NO LADO ESQUERDO DEVERÁ
SER APLICADO A LOGO DO MUNICIPIO DE XANXERÊ E NO LADO
DIREITO “SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL”. NA MANGA
DIREITA DEVERÁ CONSTAR O BRASÃO DO MUNICIPIO DE XANXERÊ.
CONFORME ARTE EM ANEXO. TAMANHOS P, M, G E GG. NO PRAZO
DE 5 (CINCO) DIAS APÓS A REALIZAÇÃO DO PREGÃO A EMPRESA
DEVERÁ APRESENTAR UMA AMOSTRA PERSONALIZADA DE CADA
ITEM NOS TAMANHOS SITADOS ACIMA PARA AVALIAÇÃO DA
SECRETARIA JUNTAMENTE COM OS LAUDOS ABAIXO PARA
APROVAÇÃO. CASO A AMOSTRA OU OS LAUDOS NÃO ATENDEREM
AO SOLICITADO, SERÁ CHAMADA A SEGUNDA COLOCADA E ASSIM
SUCESSIVAMENTE ATÉ ENCONTRAR UMA QUE ATENDA AO EDITAL

130,000 UND 21,00 2.730,00

Marca: propria conforme edi
Total do Participante: 120.212,90

Participante: UNIFORMES GERAIS LTDA



Página: 6 / 6

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
11 Conjunto de cinto em lona de nylon, na cor vermelha e fivela em

metal prateado em alto relevo com o logotipo de Bombeiro
Comunitário (BC) do Corpo de Bombeiros Militar de Santa Catarina
(CBMSC) - Conforme descrições no ANEXO 1-A - Conjunto de cinto
em lona de nylon, na cor vermelha e fivela em metal prateado em
alto relevo com o logotipo de Bombeiro Comunitário (BC) do Corpo
de Bombeiros Militar de Santa Catarina (CBMSC) - Conforme
descrições no ANEXO 1-A

75,000 UND 39,95 2.996,25

Marca: PRÓPRIA PADRÃO
Total do Participante: 2.996,25

Total Geral: 164.800,75

MANUT. DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 02.001.04.122.0401.2032.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS 04.001.04.122.0402.2036.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES 08.001.27.812.2701.2057.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE 19.001.18.541.1801.2084.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 07.001.12.361.1201.2051.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL -  CRECHES 07.001.12.365.1201.2055.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT.  DO FUNREBOM 12.001.06.182.0601.2061.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. CONVÊNIO TRÂNSITO POLÍCIA MILITAR 04.001.06.181.0601.2038.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DAS DESPESAS RECURSOS SUS/MANUTENÇÃO 15.001.10.301.1001.2066.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA ESTADO 16.001.08.244.0801.2075.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. BL. PROT. SOCIAL ESPECIAL MÉDIA COMPLEX.
UNIÃO

16.001.08.244.0801.2070.3.3.90.00.00 R$ 1,00

MANUT. DO FUNDO M. ASSIST. SOCIAL 16.001.08.244.0801.2068.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DAS ATIVIDADES DE APOIO AO AGRICULTOR 17.001.20.606.2001.2079.3.1.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

11/08/2023Xanxerê,

OSCAR MARTARELLO

PREFEITO MUNICIPAL


